
 

 

令和２年４月２１日  

 各 学 校 長 殿 

宮城県高等学校理科研究会 

  会長 遊 佐 忠 幸 

   （公 印 省 略） 

 

令和２年度宮城県高等学校 理科研究会総会について(連絡) 

 

 

 時下，ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃，当研究会の活動につきましては御理解と御

協力を賜り，厚く感謝いたします。 

 さて、標記の件については５月８日（金）に開催予定でありましたが，新型コロナウイルス感染拡大防

止の観点から「今年度は中止」とし，下記のとおりに変更させていただきます。 

つきましては，校務ご多忙のところ恐縮ではございますが，関係職員へ周知願います。 

 

記 

 

１ 令和２年５月８日（金）宮城県高等学校理科教育研究会春季総会 中止 

  なお，総会の議事等については，役員会に委任し，決定する。 

 

２ 会費・資料代納入について 

(1) 連絡票（MS-Excel）をホームページからダウンロードし，必要事項を記入の上，電子メールに添付

のうえ，事務局に４月３０日（木）までご返信下さい。なお件名は「連絡票について（学校名）」と

し，エクセルファイルの名称は「連絡票（県理研学校番号 振込名）」として添付して下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

(2) 下記の口座まで会費＋資料代を５月８日（金）までに振り込んで下さい。 

後日，資料等をお送りします。 

振込先：ゆうちょ銀行 記号１８１３０ 番号２２８３２５１１ 

加 入 者 名 宮城県高等学校理科研究会 

※振込手数料は，各校でのご負担をお願いします。 

※振込依頼人の欄には，一覧表の「県理研学校番号 振込名」をご記入下さい。 

 

(3) 会 費 一校年額 4,500 円。ただし，9 学級以下は 2,500 円，特別支援学校は 1,500 円です。 

分校・定時制の会費は本校に含まれておりますが，独立校と同じ扱いを希望される学校は， 

独立校と同額の年会費をお納めください。 

 

 

 

 

≪ポータル／ファクシミリ施行≫ 

連絡票・県理研学校番号振込名一覧表・春季総会中止文書は，理科研究会のホームページか

らダウンロードして下さい。 

http://www.miyarikaken.myswan.ed.jp/ 

連絡票（件名「連絡票について（学校名）」）は事務局までご返信下さい。 

事務局 Email : science@od.myswan.ed.jp 

 

 

 

http://www.miyarikaken.myswan.ed.jp/
mailto:science@od.myswan.ed.jp


(4)  資料代 

総会資料代 （分校・定時制の総会資料代は本校に含まれています。） 1,000 円 

物理部会 「物理紀要 27 号」 １部 800 円 

化学部会 「ダルトン 32 号」 １部 800 円 

生物部会 「ＶＩＴＡ 28 号」 １部 800 円 

地学部会 「地学部会誌 57 号」「実験書」 １部 1,500 円 

理科実験部会 「会誌 52 号」 １部 1,000 円 

    ※総会資料には会誌が含まれます。 

※部会資料を 1 部以上必要とする場合は，恐れ入りますが，各部会事務局までお問い合わせ下さい。 

    

３ その他 

  (1)資料の送付 

    ①冊子以外の書類については，本会事務局より各校の理科主任宛に電子メールにて送付します。 

    ②冊子（会誌・各部会誌）については，県立高校は宮城県教育庁総務会の文書区分箱を活用， 

市立及び私立高校については郵送等で送付する予定です。 

  (2)当研究会の今後の日程について変更のある場合は再度お知らせいたします。  

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局：宮城県仙台向山高等学校  

担当 髙橋 寿明 

ＴＥＬ 022-262-4130 

ＦＡＸ  022-262-4133 

science@od.myswan.ed.jp 


